
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

04/02/2022
18:03:26

1

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2023

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0125 MEJORA DE LA EFICIENCIA DE
LOS PROCESOS ELECTORALES E
INCREMENTO DE LA
PARTICIPACION POLITICA DE LA
CIUDADANIA

001

037

088

259

599

088

194

194

194

ACCION

DOCUMENTO EMITIDO

PERSONA CAPACITADA

PERSONA INFORMADA

ACTA

PERSONA CAPACITADA

ORGANIZACION

ORGANIZACION

ORGANIZACION

5000276

5005020

5005021

5005022

5005023

5005024

5002163

5005025

5005026

GESTION DEL PROGRAMA

PROCESOS ELECTORALES Y CONSULTAS
PLANIFICADOS

PERSONAS CAPACITADAS EN EL PROCESO
ELECTORAL

POBLACION INFORMADA SOBRE EL PROCESO
ELECTORAL

RESULTADOS ELECTORALES PROCESADOS,
COMPUTADOS Y GESTIONADOS

POBLACION PERUANA CON CAPACIDADES
FORTALECIDAS EN CULTURA ELECTORAL

ORGANIZACIONES POLITICAS ATENDIDAS EN SUS
PROCESOS DE DEMOCRACIA INTERNA

ORGANIZACIONES POLITICAS CON CAPACIDADES
FORTALECIDAS

ORGANIZACIONES POLITICAS CON FISCALIZACION
FINANCIERA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

03

03

03

03

03

03

03

03

03

012

012

012

012

012

005

005

005

005

IDENTIDAD Y CIUDADANIA

IDENTIDAD Y CIUDADANIA

IDENTIDAD Y CIUDADANIA

IDENTIDAD Y CIUDADANIA

IDENTIDAD Y CIUDADANIA

INFORMACION PUBLICA

INFORMACION PUBLICA

INFORMACION PUBLICA

INFORMACION PUBLICA

0024

0024

0024

0024

0024

0006

0006

0006

0006

ELECCIONES, REFERENDOS
Y CONSULTAS CIUDADANAS

ELECCIONES, REFERENDOS
Y CONSULTAS CIUDADANAS

ELECCIONES, REFERENDOS
Y CONSULTAS CIUDADANAS

ELECCIONES, REFERENDOS
Y CONSULTAS CIUDADANAS

ELECCIONES, REFERENDOS
Y CONSULTAS CIUDADANAS

INFORMACION PUBLICA

INFORMACION PUBLICA

INFORMACION PUBLICA

INFORMACION PUBLICA

0047173

0135557

0135558

0135559

0135560

0135561

0053815

0135562

0135563

GESTION DEL PROGRAMA

PROCESOS ELECTORALES Y
CONSULTAS PLANIFICADOS

PERSONAS CAPACITADAS EN EL
PROCESO ELECTORAL

POBLACION INFORMADA SOBRE
EL PROCESO ELECTORAL

RESULTADOS ELECTORALES
PROCESADOS, COMPUTADOS Y
GESTIONADOS

POBLACION PERUANA CON
CAPACIDADES FORTALECIDAS EN
CULTURA ELECTORAL

ORGANIZACIONES POLITICAS
ATENDIDAS EN SUS PROCESOS
DE DEMOCRACIA INTERNA

ORGANIZACIONES POLITICAS CON
CAPACIDADES FORTALECIDAS

ORGANIZACIONES POLITICAS CON
FISCALIZACION FINANCIERA

3000001

3000654

3000655

3000656

ACCIONES COMUNES

PROCESO ELECTORAL
OPORTUNO Y EFICIENTE

POBLACION CAPACITACITADA E
INFORMADA SOBRE DERECHOS
POLITICOS Y PARTICIPACION
CIUDADANA

ORGANIZACIONES POLITICAS
CON APOYO EN PROCESOS
ELECTORALES DEMOCRATICOS

599

088

194

ACTA

PERSONA CAPACITADA

ORGANIZACION



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

04/02/2022
18:03:26

2

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2023

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0125 MEJORA DE LA EFICIENCIA DE
LOS PROCESOS ELECTORALES E
INCREMENTO DE LA
PARTICIPACION POLITICA DE LA
CIUDADANIA

194 ORGANIZACION5002164 ORGANIZACIONES PUBLICAS, PRIVADAS Y DE LA
SOCIEDAD CIVIL ATENDIDAS, QUE DESARROLLAN
PROCESOS ELECTORALES DEMOCRATICOS

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

03 005 INFORMACION PUBLICA 0006 INFORMACION PUBLICA 0135564 ORGANIZACIONES PUBLICAS,
PRIVADAS Y DE LA SOCIEDAD
CIVIL ATENDIDAS, QUE
DESARROLLAN PROCESOS
ELECTORALES DEMOCRATICOS

3000657 ORGANIZACIONES DE LA
SOCIEDAD CIVIL CON APOYO EN
PROCESOS ELECTORALES
DEMOCRATICOS

194 ORGANIZACION


