

## COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2023

## GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PAGINA: 1

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
<b>PROGRAMA PRESUPUESTARIO</b>							
0125 MEJORA DE LA EFICIENCIA DE LOS PROCESOS ELECTORALES E INCREMENTO DE LA PARTICIPACION POLITICA DE LA CIUDADANIA	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	012 IDENTIDAD Y CIUDADANIA	0024 ELECCIONES, REFERENDOS Y CONSULTAS CIUDADANAS	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
	3000654 PROCESO ELECTORAL OPORTUNO Y EFICIENTE	5005020 PROCESOS ELECTORALES Y CONSULTAS PLANIFICADOS	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	012 IDENTIDAD Y CIUDADANIA	0024 ELECCIONES, REFERENDOS Y CONSULTAS CIUDADANAS	0135557 PROCESOS ELECTORALES Y CONSULTAS PLANIFICADOS	037 DOCUMENTO EMITIDO
	599 ACTA	5005021 PERSONAS CAPACITADAS EN EL PROCESO ELECTORAL	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	012 IDENTIDAD Y CIUDADANIA	0024 ELECCIONES, REFERENDOS Y CONSULTAS CIUDADANAS	0135558 PERSONAS CAPACITADAS EN EL PROCESO ELECTORAL	088 PERSONA CAPACITADA
		5005022 POBLACION INFORMADA SOBRE EL PROCESO ELECTORAL	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	012 IDENTIDAD Y CIUDADANIA	0024 ELECCIONES, REFERENDOS Y CONSULTAS CIUDADANAS	0135559 POBLACION INFORMADA SOBRE EL PROCESO ELECTORAL	259 PERSONA INFORMADA
		5005023 RESULTADOS ELECTORALES PROCESADOS, COMPUTADOS Y GESTIONADOS	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	012 IDENTIDAD Y CIUDADANIA	0024 ELECCIONES, REFERENDOS Y CONSULTAS CIUDADANAS	0135560 RESULTADOS ELECTORALES PROCESADOS, COMPUTADOS Y GESTIONADOS	599 ACTA
3000655 POBLACION CAPACITADA E INFORMADA SOBRE DERECHOS POLITICOS Y PARTICIPACION CIUDADANA	5005024 POBLACION PERUANA CON CAPACIDADES FORTALECIDAS EN CULTURA ELECTORAL		03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	005 INFORMACION PUBLICA	0006 INFORMACION PUBLICA	0135561 POBLACION PERUANA CON CAPACIDADES FORTALECIDAS EN CULTURA ELECTORAL	088 PERSONA CAPACITADA
	088 PERSONA CAPACITADA						
3000656 ORGANIZACIONES POLITICAS CON APOYO EN PROCESOS ELECTORALES DEMOCRATICOS	5002163 ORGANIZACIONES POLITICAS ATENDIDAS EN SUS PROCESOS DE DEMOCRACIA INTERNA		03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	005 INFORMACION PUBLICA	0006 INFORMACION PUBLICA	0053815 ORGANIZACIONES POLITICAS ATENDIDAS EN SUS PROCESOS DE DEMOCRACIA INTERNA	194 ORGANACION
194 ORGANACION	5005025 ORGANIZACIONES POLITICAS CON CAPACIDADES FORTALECIDAS		03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	005 INFORMACION PUBLICA	0006 INFORMACION PUBLICA	0135562 ORGANIZACIONES POLITICAS CON CAPACIDADES FORTALECIDAS	194 ORGANACION
	5005026 ORGANIZACIONES POLITICAS CON FISCALIZACION FINANCIERA		03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	005 INFORMACION PUBLICA	0006 INFORMACION PUBLICA	0135563 ORGANIZACIONES POLITICAS CON FISCALIZACION FINANCIERA	194 ORGANACION

MEF/DGPP

## PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

MAR39C1

04/02/2022

18:03:26

## COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2023

PAGINA: 2

## GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
<b>PROGRAMA PRESUPUESTARIO</b>							
0125 MEJORA DE LA EFICIENCIA DE LOS PROCESOS ELECTORALES E INCREMENTO DE LA PARTICIPACION POLITICA DE LA CIUDADANIA	3000657 ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL CON APOYO EN PROCESOS ELECTORALES DEMOCRATICOS	5002164 ORGANIZACIONES PUBLICAS, PRIVADAS Y DE LA SOCIEDAD CIVIL ATENDIDAS, QUE DESARROLLAN PROCESOS ELECTORALES DEMOCRATICOS	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	005 INFORMACION PUBLICA	0006 INFORMACION PUBLICA	0135564 ORGANIZACIONES PUBLICAS, PRIVADAS Y DE LA SOCIEDAD CIVIL ATENDIDAS, QUE DESARROLLAN PROCESOS ELECTORALES DEMOCRATICOS	194 ORGANIZACION

194 ORGANIZACION